Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

П Р О Т О К О Л  №  2 / Р

заседания Закупочной комиссии по аукциону в электронной форме с участием только

субъектов МСП на право заключения договора лот № 111701-ТПИР ОБСЛ-2024-ДРСК-

АЭС «ОКПД2 42.22.22.120 Выполнение строительно-монтажных работ (включая

поставку материалов ) по реконструкции распределительных сетей ВЛ 0,4 кВ

Бочкаревка и Новороссийка на территории обслуживания структурного подразделения

Западные электрические сети в рамках выполнения инвестиционных проектов: M_28-

АЭС-З-109, M_28-АЭС-5121-З филиала «Амурские электрические сети»

г. Благовещенск                 «15»    03   2024 г.

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: аукцион в электронной форме с участием только

субъектов МСП на право заключения договора лот № 111701-ТПИР ОБСЛ-2024-ДРСК-АЭС

«ОКПД2 42.22.22.120 Выполнение строительно-монтажных работ (включая поставку

материалов ) по реконструкции распределительных сетей ВЛ 0,4 кВ Бочкаревка и

Новороссийка на территории обслуживания структурного подразделения Западные

электрические сети в рамках выполнения инвестиционных проектов: M_28-АЭС-З-109,

M_28-АЭС-5121-З филиала «Амурские электрические сети»

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 9 (девять) заявок.
№

п/п
Дата и время регистрации заявки

Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его

идентификационный номер

1.  31.01.2024 16:41:48 MCK 235972

2.  06.02.2024 13:50:36 MCK 237380

3.  07.02.2024 03:23:11 MCK 237549

4.  08.02.2024 02:29:01 MCK 237980

5.  08.02.2024 05:08:05 MCK 237983

6.  08.02.2024 13:08:52 MCK 238183

7.  08.02.2024 16:39:56 MCK 238309

8.  09.02.2024 02:35:29 MCK 238379

9.  09.02.2024 04:44:21 MCK 238384

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 0 (ноль) заявщк.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. Об утверждении результатов процедуры аукциона

2. Об отклонении заявки Участника №235972

3. Об отклонении заявки Участника №237549

4. Об отклонении заявки Участника №237983

5. Об отклонении заявки Участника №238309

6. Об отклонении заявки Участника №238379

7. Об отклонении заявки Участника №238384

8. О рассмотрении результатов оценки вторых частей

9. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке по

результатам рассмотрения вторых частей заявок

РЕШИЛИ:

ВОПРОС №1. Об утверждении результатов процедуры аукциона

1. Признать процедуру аукциона состоявшейся.

Протокол 2/Р   закупка 111701

Страница 2 из 3

2. Принять цены заявок Участников по результатам аукциона:

ВОПРОС №2. Об отклонении заявки Участника № 235972

Отклонить заявку Участника № 235972 от дальнейшего рассмотрения на основании п. 4.12.4

пп. «д» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
№  Выявленные несоответствия заявки требованиям Документации о закупке

1.  Участник не поучаствовал в процедуре аукциона, что не соответствует п. 4.10.5

Документации о закупке в котором указано:

«Участники, которые не приняли участие в процедуре аукциона (не подали ни

одного предложения по снижению цены заявки), считаются не подавшими ценовые

предложения, и заявки таких участников отклоняются на этапе рассмотрения вторых

частей заявок».

ВОПРОС №3. Об отклонении заявки Участника № 237549

Отклонить заявку Участника № 237549 от дальнейшего рассмотрения на основании п. 4.12.4

пп. «д» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
№  Выявленные несоответствия заявки требованиям Документации о закупке

1.  Участник не поучаствовал в процедуре аукциона, что не соответствует п. 4.10.5

Документации о закупке в котором указано:

«Участники, которые не приняли участие в процедуре аукциона (не подали ни

одного предложения по снижению цены заявки), считаются не подавшими ценовые

предложения, и заявки таких участников отклоняются на этапе рассмотрения вторых

частей заявок».

ВОПРОС №4. Об отклонении заявки Участника № 237983

Отклонить заявку Участника № 237983 от дальнейшего рассмотрения на основании п. 4.12.4

пп. «д» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
№  Выявленные несоответствия заявки требованиям Документации о закупке

2.  Участник не поучаствовал в процедуре аукциона, что не соответствует п. 4.10.5

Документации о закупке в котором указано:

«Участники, которые не приняли участие в процедуре аукциона (не подали ни

одного предложения по снижению цены заявки), считаются не подавшими ценовые

предложения, и заявки таких участников отклоняются на этапе рассмотрения вторых

частей заявок».

ВОПРОС №5. Об отклонении заявки Участника № 238309

Отклонить заявку Участника №238309 от дальнейшего рассмотрения на основании п. 4.12.4

пп. «д» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
№  Выявленные несоответствия заявки требованиям Документации о закупке

1.  Участник не поучаствовал в процедуре аукциона, что не соответствует п. 4.10.5

Документации о закупке в котором указано:

«Участники, которые не приняли участие в процедуре аукциона (не подали ни

одного предложения по снижению цены заявки), считаются не подавшими ценовые

предложения, и заявки таких участников отклоняются на этапе рассмотрения вторых

частей заявок».

ВОПРОС №6. Об отклонении заявки Участника № 238379

№
Дата и время

регистрации заявки

Идентификационный номер

Участника

Цена заявки по результатам

аукциона,

руб. без НДС

1.  06.02.2024 13:50:36 MCK Заявка № 237380
5 466 590,45

2.  08.02.2024 02:29:01 MCK Заявка № 237980
6 778 871,93

3.  08.02.2024 13:08:52 MCK Заявка № 238183
5 503 034,38

Протокол 2/Р   закупка 111701

Страница 3 из 3

Отклонить заявку Участника №238379 от дальнейшего рассмотрения на основании п. 4.12.4

пп. «д» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
№  Выявленные несоответствия заявки требованиям Документации о закупке

1.  Участник не поучаствовал в процедуре аукциона, что не соответствует п. 4.10.5

Документации о закупке в котором указано:

«Участники, которые не приняли участие в процедуре аукциона (не подали ни

одного предложения по снижению цены заявки), считаются не подавшими ценовые

предложения, и заявки таких участников отклоняются на этапе рассмотрения вторых

частей заявок».

ВОПРОС №7. Об отклонении заявки Участника № 238384

Отклонить заявку Участника № 238384 от дальнейшего рассмотрения на основании п. 4.12.4

пп. «д» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
№  Выявленные несоответствия заявки требованиям Документации о закупке

1.  Участник не поучаствовал в процедуре аукциона, что не соответствует п. 4.10.5

Документации о закупке в котором указано:

«Участники, которые не приняли участие в процедуре аукциона (не подали ни

одного предложения по снижению цены заявки), считаются не подавшими ценовые

предложения, и заявки таких участников отклоняются на этапе рассмотрения вторых

частей заявок».

ВОПРОС №8. О рассмотрении результатов оценки вторых частей заявок Участников

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению вторые части заявок следующих участников:

ВОПРОС 9.  О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке

по результатам рассмотрения   вторых частей заявок

1. Признать вторые части заявок следующих Участников:

№
Идентификационный номер Участника

1.  Заявка № 237380
2.  Заявка № 237980
3.  Заявка № 238183

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему

рассмотрению.

Секретарь Закупочной комиссии  1

уровня АО «ДРСК»

____________________

И.Н.  Ирдуганова

 (4162)  397-147

irduganova-in@drsk.ru

№
Дата и время

регистрации заявки
Идентификационный номер Участника

Цена заявки по результатам

аукциона,

руб. без НДС

1.
06.02.2024

13:50:36 MCK Заявка № 237380
5 466 590,45

2.
08.02.2024

02:29:01 MCK Заявка № 237980
6 778 871,93

3.
08.02.2024

13:08:52 MCK Заявка № 238183
5 503 034,38

mailto:irduganova-in%40drsk.ru